PROJETO DE LEI 01-0740/2002, do Vereador Eliseu Gabriel.
"Dispõe sobre a denominação de logradouro público.
A Câmara Municipal de São Paulo DECRETA:
Art. 1º Denomina-se Praça OSCAR SOUSA PINTO o espaço llivre inominado existente na
bifurcação da Av. São João com a Rua Barão de Campinas, delimitado pela Av. São João,
Rua Barão de Campinas e Rua Gal. Osório (Quadra Fiscal 053 - Setor 008 - Prédio: lote
0004).
Art. 2º As despesas decorrentes da execução da presente lei correrão por conta das
dotações próprias, suplementada se necessário.
Art. 3º Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em
contrário.
Sala das Sessões, dezembro de 2002. Às Comissões competentes."

pl0740-2002